1957, ฉบับที่ 138 ว่าด้วยอายุขั้นต่ำ ค.ศ. 1973, ฉบับที่ 182 ว่าด้วยรูปแบบที่เลวร้ายที่สุดของการใช้แรงงานเด็ก ค.ศ. 1999, ฉบับที่ 100 ว่าด้วยค่าตอบแทนที่เท่าเทียมกัน ค.ศ. 1951 และ ฉบับที่ 111 ว่าด้วยการเลือกปฏิบัติ (การจ้างงานและอาชีพ) ค.ศ. 1958 และในที่ประชุมใหญ่องค์การแรงงานระหว่างประเทศ สมัยที่ 110 เมื่อปี 2565 (ค.ศ. 2022) ได้รับรองข้อมติการเพิ่มอนุสัญญาพื้นฐานอีก 2 ฉบับ ได้แก่ ฉบับที่ 155 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 1981 และกรอบการส่งเสริมอนุสัญญาฉบับที่ 187 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 2006

<sup>2</sup> ต่อมาเกาหลีใต้ได้ให้สัตยาบันอนุสัญญาพื้นฐานเพิ่มเติม จำนวน 3 ฉบับ ได้แก่ ฉบับที่ 29 ว่าด้วยแรงงานบังคับ ค.ศ.

อนุสัญญา ที่อยู่ระหว่างพิจารณาให้สัตยาบัน อนุสัญญา ล่าสุดที่ให้สัตยาบัน หมายเหตุ
1) อนุสัญญาฉบับที่ 87 ว่าด้วยเสรีภาพในการสมาคมและการคุ้มครองสิทธิในการรวมตัวกัน ค.ศ. 1948 1) อนุสัญญาฉบับที่ 155 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 1981 - สิงคโปร์เคยให้สัตยาบันอนุสัญญาฉบับที่ 105 เมื่อปี 2508 (ค.ศ. 1965) แต่ปัจจุบันไม่มีผลบังคับใช้ เนื่องจากสิงคโปร์ได้บอกเลิกการให้สัตยาบันไปเมื่อวันที่ 19 เม.ย. 22
2) อนุสัญญาฉบับที่ 105 ว่าด้วยการยกเลิกแรงงานบังคับ ค.ศ. 1957 2) กรอบการส่งเสริมอนุสัญญาฉบับที่ 187 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ. 2006

อนุสัญญาที่อยู่ระหว่างพิจารณาให้สัตยาบัน อนุสัญญาล่าสุดที่ให้สัตยาบัน หมายเหตุ
3) อนุสัญญาฉบับที่ 111 ว่าด้วยการเลือกปฏิบัติ (การจ้างงานและอาชีพ) ค.ศ. 1958 - ในที่ประชุมใหญ่องค์การแรงงานระหว่างประเทศ สมัยที่ 110 เมื่อปี 2565 (ค.ศ. 2022) ได้รับรองข้อมติการเพิ่มอนุสัญญาพื้นฐานอีก 2 ฉบับ ได้แก่ อนุสัญญาฉบับที่ 155 และกรอบการส่งเสริมอนุสัญญาฉบับที่ 187

ที่มา: European Commission, n.d.

รวบรวมข้อมูลโดยกลุ่มงานนโยบายเศรษฐกิจการแรงงานระหว่างประเทศ กองเศรษฐกิจการแรงงาน

การให้สัตยาบันอนุสัญญา ILO ฉบับที่ 155 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ.